CAMARA
MUNICIPAL

LUZIANIA-GO

RUEGSA

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 69-2021

Excelentissimo Senhor

ANTONIO coSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIANIA - GO

Senhor Presidente,

o Vereador que subscreve, após tramitação regimental, solicita que

encaminhe correspondência ao Senhor Prefeito Municipal, Diego Vaz Sorgatto,

com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Télio

Rodrigues de Queiroz, a seguinte indicação

"Solicita a extensão da rede elétrica no bairro Baixada dos Baianos, rua 59

Parque Alvorada Il".

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação, tendo em vista que esse é um pedido dos

moradores que reclamam da falta de iluminação na Avenida Principal do bairro

Ressalto que a iluminação pública do bairro supracitado está abandonada a

muito tempo pelo poder público municipal e consequentemente vem trazendo

insegurança para os moradores pois os vândalos e criminosos utilizam a

vuinerabilidade para cometer furtos as pessoas que transitam as vias duranteo

periodo noturno

PLENÁRIo JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 22 dias do mês de junho de
2021

Pyofessor Marcus
Vereador
Camrs MunK pal dei uatie

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA

VEREADOR MDB

Praça Nirson Carnero Lobo, n 34, Centro, Luziania GO CEP 72 800-060
Tel (61) 3622-1880 Fax (61) 3621 3452 www luziana go leg br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }